[bookmark: _GoBack]Решение городского родительского Совета от 28.05.2019 г.
Заслушав и обсудив выступления членов ГРС  по обсуждаемым вопросам   заместителя начальника  управления образования И.А. Кузюковой,  председателя городского родительского Совета А.А. Шалашовой    городской родительский Совет
РЕШИЛ:
1. Работу ГРС в 2018 -2019 учебном году   признать удовлетворительной.
1. Утвердить отчет о работе ГРС в 2018-2019 учебном году и разместить его на сайте управления образования (отв. Киселева Л.Л.)
1. Проект плана работы ГРС на 2019-20  учебный год принять за основу.
1. Создать рабочую группу   в составе:  А.А. Шалашова,   И.А. Кузюкова, Л.Л. Киселева для доработки плана с учетом предложений, поступивших от  членов ГРС и руководителей образовательных учреждений. Срок – до 01.09.2019 года.
1. Информацию  о подготовке  образовательных учреждений   к проведению летнего оздоровительного сезона в  2019 году, о формах оздоровления и трудовой занятости обучающихся принять к сведению, использовать в работе с родительской общественностью.
1. Информацию   с областного родительского Собрания по профилактике наркомании принять к сведению, довести до родительской общественности, использовать в работе.
1. Продолжить  работу  по контролю качества организации детского питания  в школах и дошкольных учреждениях в 2019-2020 учебном году. Пригласить  ответственного за организацию питания в школах на заседание ГРС в сентябре 2019 года. (отв. члены ГРС).
1. Принять участие в пленарном заседании Ассамблеи Саянской общественности в августе 2019 года  (отв. члены ГРС).

  Начальник управления  образования                                       Т.Г. Баранец

 Председатель  ГРС                                                                    А.А. Шалашова